
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 167 Rozeslána dne 12. prosince 2023 Cena Kč 56,–

O B S A H :

356. Vyhláška o stanovení rozsahu vyúčtování ceny za poskytnuté služby podle druhu služby

357. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 434/2012 Sb., o stanovení vzoru formuláře oznámení podnikání v oblasti
poštovních služeb



356

VYHLÁŠKA

ze dne 6. prosince 2023

o stanovení rozsahu vyúčtování ceny za poskytnuté služby podle druhu služby

Český telekomunikační úřad stanoví podle
§ 150 odst. 5 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronic-
kých komunikacích a o změně některých souvisejí-
cích zákonů (zákon o elektronických komunika-
cích), ve znění zákona č. 310/2006 Sb., zákona
č. 110/2007 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona
č. 304/2007 Sb., zákona č. 247/2008 Sb., zákona
č. 153/2010 Sb., zákona č. 468/2011 Sb., zákona
č. 214/2013 Sb., zákona č. 258/2014 Sb., zákona
č. 252/2017 Sb., zákona č. 311/2019 Sb., zákona
č. 150/2021 Sb., zákona č. 374/2021 Sb. a zákona
č. 202/2023 Sb., k provedení § 64 odst. 13 zákona
o elektronických komunikacích:

§ 1

Vymezení pojmů

Pro účely této vyhlášky se rozumí

a) cenovým plánem sada základních cenových,
případně i kvalitativních parametrů služby, kte-
rou účastník, který je koncovým uživatelem,
popřípadě uživatelem veřejně dostupné služby
elektronických komunikací, sjednává za účelem
zřízení a využívání služby,

b) volnou jednotkou jednotka služby, která je hra-
zena v paušální ceně za zúčtovací období,

c) měrnou jednotkou jednotka, kterou je měřeno
množství poskytnutého, spotřebovaného nebo
účtovaného každého jednotlivého druhu
služby,

d) paušální cenou pravidelná cena za cenový plán
za zúčtovací období, kterou účastník, který je
koncovým uživatelem, popřípadě uživatelem
veřejně dostupné služby elektronických komu-
nikací, hradí bez ohledu na skutečný objem
spotřeby.

§ 2

Náležitosti vyúčtování ceny za poskytnuté služby
podle druhu služby

(1) Vyúčtování ceny za poskytnuté služby pří-

stupu k internetu nebo interpersonální komunikační
služby založené na číslech (dále jen „služba“) podle
každé jednotlivé služby uvedené v samostatné po-
ložce ceníku s vlastní cenou (dále jen „druh služby“),
které předloží podnikatel poskytující službu (dále
jen „poskytovatel“) účastníkovi, který je koncovým
uživatelem, popřípadě uživatelem veřejně dostupné
služby elektronických komunikací, obsahuje alespoň

a) telefonní číslo, pokud bylo pro daný druh
služby přiděleno,

b) označení sjednaného cenového plánu,

c) vymezení zúčtovacího období datem prvního
a posledního dne zúčtovacího období,

d) údaj o čase, ve kterém byl převzat stav zázna-
mového zařízení poskytovatele v posledním
dnu zúčtovacího období, pokud k převzetí
stavu nedošlo ve 24.00 hodin,

e) rozpis jednotlivých druhů služeb v členění po-
dle provozu v rámci České republiky, v rámci
Evropské unie a mimo Evropskou unii a u inter-
personální komunikační služby založené na čís-
lech dále v členění na provoz v České republice
do vlastní sítě, provoz v České republice mimo
vlastní síť a ostatní provoz na čísla s přístupo-
vými kódy ke službě nebo skupině služeb urče-
nými charakterem služby podle právního před-
pisu upravujícího číslovací plány sítí a služby
elektronických komunikací, s rozlišením pro-
vozu podle různé denní doby, pokud jsou od-
lišně zpoplatňovány, a to k jednotlivým sjedna-
ným cenovým plánům s těmito údaji:

1. počtem poskytnutých volných jednotek v ce-
novém plánu v daném zúčtovacím období
s uvedením měrné jednotky,

2. počtem poskytnutých jednorázově navýše-
ných dodatečných jednotek k cenovému
plánu v daném zúčtovacím období s uvede-
ním měrné jednotky,

3. počtem celkem spotřebovaných jednotek
s uvedením měrné jednotky,

Sbírka zákonů č. 356 / 2023Strana 5130 Částka 167



4. počtem celkem účtovaných jednotek s uvede-
ním měrné jednotky,

5. paušální cenou za zúčtovací období v koru-
nách českých s uvedením, zda se jedná o cenu
s daní z přidané hodnoty nebo bez daně z při-
dané hodnoty,

6. cenou za jednorázové navýšení dodatečných
jednotek v daném zúčtovacím období v koru-
nách českých s uvedením, zda se jedná o cenu
s daní z přidané hodnoty nebo bez daně z při-
dané hodnoty,

7. cenou celkem v korunách českých s uvede-
ním, zda se jedná o cenu s daní z přidané
hodnoty nebo bez daně z přidané hodnoty,

8. sazbou daně z přidané hodnoty,
f) informace o počtu nevyužitých jednotek převe-

dených z minulého nebo do následujícího
zúčtovacího období s uvedením měrné jed-
notky, pokud jsou převáděny,

g) zúčtování záloh, přeplatků nebo nedoplatků,
h) celkovou částku k úhradě v korunách českých

tak, že se uvede celková částka bez daně z při-
dané hodnoty, daň z přidané hodnoty a celková
částka s daní z přidané hodnoty,

i) datum splatnosti vyúčtované částky,
j) informace o způsobu uplatnění reklamace

včetně údaje o tom, kde a v jakých lhůtách lze
reklamaci uplatnit.

(2) Náležitosti podle odstavce 1 písm. e) bo-
dů 3 a 4 se neuvádí v případě poskytování datově
neomezené služby přístupu k internetu a neomezené
hlasové služby.

(3) Je-li vyúčtování ceny podle odstavce 1 vy-
stavováno k více než jedné přípojce, k více než jedné
účastnické stanici nebo k více než jednomu telefon-
nímu číslu, musí obsahovat položky podle od-
stavce 1 písm. a) až f) ke každé z těchto přípojek,
účastnických stanic nebo ke každému telefonnímu
číslu. Obdobně se postupuje, je-li u jedné přípojky
nebo účastnické stanice využíváno více telefonních
čísel.

§ 3

Zrušovací ustanovení

Vyhláška č. 135/2012 Sb., o stanovení rozsahu
vyúčtování ceny podle druhu služby, se zrušuje.

§ 4

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2024.

Předseda Rady Českého telekomunikačního úřadu:

Ing. Ebert v. r.

Sbírka zákonů č. 356 / 2023Částka 167 Strana 5131



357

VYHLÁŠKA

ze dne 6. prosince 2023,

kterou se mění vyhláška č. 434/2012 Sb., o stanovení vzoru formuláře oznámení podnikání
v oblasti poštovních služeb

Český telekomunikační úřad stanoví podle § 41
odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách
a o změně některých zákonů (zákon o poštovních
službách), ve znění zákona č. 221/2012 Sb., zákona
č. 212/2013 Sb. a zákona č. 319/2015 Sb., k provedení
§ 18 odst. 1 zákona o poštovních službách:

Čl. I

Příloha k vyhlášce č. 434/2012 Sb., o stanovení
vzoru formuláře oznámení podnikání v oblasti poš-
tovních služeb, zní:

Sbírka zákonů č. 357 / 2023Strana 5132 Částka 167



„Příloha k vyhlášce č. 434/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 357 / 2023Částka 167 Strana 5133



Sbírka zákonů č. 357 / 2023Strana 5134 Částka 167



Sbírka zákonů č. 357 / 2023Částka 167 Strana 5135



Sbírka zákonů č. 357 / 2023Strana 5136 Částka 167



Sbírka zákonů č. 357 / 2023Částka 167 Strana 5137



Sbírka zákonů č. 357 / 2023Strana 5138 Částka 167



Sbírka zákonů č. 357 / 2023Částka 167 Strana 5139



Sbírka zákonů č. 357 / 2023Strana 5140 Částka 167



Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Předseda Rady Českého telekomunikačního úřadu:

Ing. Ebert v. r.

Sbírka zákonů č. 357 / 2023Částka 167 Strana 5141



Sbírka zákonů 2023Strana 5142 Částka 167



Sbírka zákonů 2023Částka 167 Strana 5143



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 5144 Částka 167

8591449 167017

23

ISSN 1211-1244


